



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2024 оны 06 сарын 13 өдөр

Дугаар 303

Улаанбаатар хот

“Үндсэн хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Шинжлэх ухааны академийн харьяа хүрээлэнгийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглах боломжтой, 358 нэрийн, нийт 310,279,649.97 (гурван зуун арван сая хоёр зуун далан есөн мянга зургаан зуун дөчин есөн төгрөг ерэн долоон мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 190,830,339.62 (нэг зуун ерэн сая найман зуун гучин мянга гурван зуун гучин есөн төгрөг жаран хоёр мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Шинжлэх ухааны академийн харьяа хүрээлэнгийн эрдэмтэн нарийн бичгийн дарга Б.Авидад дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх системд”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТЭСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ



132001605

16-r huraldaan.docx

эмчийн бодлого зохицуулалтын газар
2024 оны 06 дугаар сарын 13-ны өдөр
323 дугаар тогтоолын хавсгал
АГ СУНГАЖ

ШИНЖЛЭХ УХААНЫ АКАДЕМИЙН ХАРЬАА ХҮРЭЭЛЭНГИЙН
ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГҮЙ, АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАЖ
ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	
1.Археологийн хүрээлэн								
1	Ширээний компьютер	2020.10.23	1,984,510.00	6	11,907,060.00	1,984,510.00	6	11,907,060.00
	Дүн			6	11,907,060.00		6	11,907,060.00
2.Ботаникийн цэцэрлэгт хүрээлэн								
2	Бага оврын трактор	2019.09.01	785,714.24	1	785,714.24	261,904.00	1	261,904.00
3	Налуу хэмжигч	2019.09.01	426,426.00	1	426,426.00	142,142.00	1	142,142.00
4	Компьютер	2019.09.01	1,797,900.00	1	1,797,900.00	449,475.00	1	449,475.00
5	Dell дэлгэц	2019.09.01	419,466.64	1	419,466.64	104,866.00	1	104,866.00
6	PH meter	2019.09.01	650,000.00	1	650,000.00	162,500.00	1	162,500.00
7	Өгөгдөл цуглуулагч	2019.09.01	737,333.40	1	737,333.40	245,777.00	1	245,777.00
8	Багаж PM	2019.09.01	10,480,686.64	1	10,480,686.64	2,620,171.00	1	2,620,171.00
9	Дижитал микрометр Proster	2019.09.01	174,000.00	1	174,000.00	43,500.00	1	43,500.00
10	Компьютер DELL i5	2019.09.01	764,866.60	1	764,866.60	254,955.00	1	254,955.00
11	Компьютер Dell 3060 i5	2019.09.01	1,315,600.00	1	1,315,600.00	328,900.00	1	328,900.00
12	Лаборатрийн жин DJ502A 1000g	2019.09.01	284,856.00	1	284,856.00	71,214.00	1	71,214.00
13	Луужин Suunto 14/360 R	2019.09.01	401,200.60	1	401,200.60	133,733.00	1	133,733.00
14	Микроскоп	2019.09.01	733,333.40	1	733,333.40	244,444.00	1	244,444.00
15	Микроскоп Bresser LCD	2019.09.01	325,000.00	1	325,000.00	162,500.00	1	162,500.00
16	Микроскоп CARL ZEISS D-7082	2019.09.01	1,000,000.00	1	1,000,000.00	200,000.00	1	200,000.00
17	Принтер EPSON L3118	2019.09.01	386,650.01	1	386,650.01	77,330.00	1	77,330.00
18	Принтер Epson 2019	2019.09.01	386,666.66	1	386,666.66	77,333.00	1	77,333.00
19	Принтерийн үнэ / 3110 /	2019.11.06	385,000.00	1	385,000.00	77,000.00	1	77,000.00
20	Принтерийн үнэ / M 2020 /	2019.11.06	225,500.00	1	225,500.00	45,100.00	1	45,100.00
21	Хөргөгч Jinshua 102 2018	2019.09.01	279,900.00	1	279,900.00	69,975.00	1	69,975.00
22	Хөрсний чийг мэдрэгч 2017	2019.09.01	196,640.00	6	1,179,840.00	65,546.00	6	393,276.00
23	Цэцэрлэг Компьютер Dell	2019.09.01	1,233,700.07	1	1,233,700.07	616,850.00	1	616,850.00
	Дүн			27	24,373,640.26		27	6,782,945.00
3.Геологийн хүрээлэн								

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
24	Ланд-Крузер /18-25УНЕ/ 2013он	2020.09.01	5,000,000.00	1	5,000,000.00	5,000,000.00	1	5,000,000.00	3
25	УАЗ фургон /46-58УНЛ/ 2010он	2020.09.01	8,000,000.00	1	8,000,000.00	8,000,000.00	1	8,000,000.00	3
26	ПринтерEpson 1390	2020.09.01	200,000.00	1	200,000.00	200,000.00	1	200,000.00	3
27	Тень	2015.08.04	330,000.00	1	330,000.00	330,000.00	1	330,000.00	3
28	Процессор acer-605	2020.09.01	200,000.00	1	200,000.00	200,000.00	1	200,000.00	3
29	Скайнер А3	2020.09.01	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	1	30,000.00	3
30	Скайнер А4	2020.09.01	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	1	30,000.00	3
31	Татах шүүгээ	2020.09.01	2,000,000.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00	1	2,000,000.00	3
32	Тоос сорогч	2020.09.01	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
33	Туйлшуулагч микроскоп /иж бүрдэл / геол	2018.11.15	14,824,333.36	1	14,824,333.36	14,824,333.36	1	14,825,000.00	3
34	Ус нэрэгч аппарат	2018.09.01	222,292.00	1	222,292.00	223,000.00	1	223,000.00	3
35	Хөлдөөгч	2020.09.01	300,000.00	1	300,000.00	300,000.00	1	300,000.00	3
36	Хүндрүүлэгчтэй сейф	2020.09.01	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
37	Хавтгай дэлгэц 23инч	2020.09.01	150,000.00	1	150,000.00	150,000.00	1	150,000.00	3
38	Халаагуур	2020.09.01	80,000.00	1	80,000.00	80,000.00	1	80,000.00	3
39	Хатаах шүүгээ 101А-2Е	2020.09.01	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	1	30,000.00	3
40	Чулууны хөрөөний ком	2017.01.01	3,263,820.00	1	3,263,820.00	3,270,000.00	1	3,270,000.00	3
41	Шатаах шүүгээ /sx 2-8-10/	2015.08.04	681,692.00	1	681,692.00	682,000.00	1	682,000.00	3
42	Шаф чулуун дээж хадгалах	2020.09.01	350,000.00	1	350,000.00	350,000.00	1	350,000.00	3
43	Электрон жин	2020.09.01	300,000.00	1	300,000.00	300,000.00	1	300,000.00	3
44	Яшмовая ступка /уур.нухуур/	2020.09.01	15,000.00	1	15,000.00	15,000.00	1	15,000.00	3
45	Өнгөлгөөний диск	2020.09.10	75,000.00	2	150,000.00	75,000.00	2	150,000.00	3
46	Өнгөт хэвлэгч машин	2020.09.10	5,000,000.00	1	5,000,000.00	5,000,000.00	1	5,000,000.00	3
47	Агааржуулагч /зөөврийн /	2020.09.10	532,285.00	1	532,285.00	533,000.00	1	533,000.00	3
48	Агааршүүгч	2018.08.15	237,500.00	1	237,500.00	237,500.00	1	237,500.00	3
49	Аппарат /хатас мэргэжлийн /nikon-D7100/1	2020.09.10	1,500,000.00	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1	1,500,000.00	3
50	Бинокляр /микроскоп/	2020.09.10	1,000,000.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	1	1,000,000.00	3
51	Бинокляр /микроскоп/	2020.09.10	2,000,000.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00	1	2,000,000.00	3
52	Биологийн микроскоп	2015.08.04	429,769.00	1	429,769.00	430,000.00	1	430,000.00	3
53	Бутлагч тээрэм /Глаан/ Шарикова мельница/	2020.09.10	25,000.00	2	50,000.00	25,000.00	2	50,000.00	3
54	Бутлагч тээрэм /улаан/ Центр мельниц/2500	2020.09.10	25,000.00	2	50,000.00	25,000.00	2	50,000.00	3
55	Дэлгэц-24 инч	2020.09.10	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
56	Зөөврийн хард 1 тв	2019.11.22	159,500.00	2	319,000.00	159,500.00	2	319,000.00	3
57	Зүсэгч машин /Minosecar-2/	2020.09.10	20,000.00	1	20,000.00	20,000.00	1	20,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
58	Канон	2020.09.10	500,000.00	1	500,000.00	500,000.00	1	500,000.00	3
59	Компьютер Делл-20 инч i5	2020.09.10	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
60	Компьютер/Делл-i7/17инч	2020.09.10	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
61	Контейнер 20тн	2020.09.10	1,000,000.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	1	1,000,000.00	3
62	Копас	2020.09.10	5,000.00	2	10,000.00	5,000.00	2	10,000.00	3
63	Мөхлөг тоологч багаж/ Pelcon/	2020.09.10	10,000,000.00	1	10,000,000.00	10,000,000.00	1	10,000,000.00	3
64	МИКРОСКОП /BX517 Olympus/	2020.09.10	4,000,000.00	1	4,000,000.00	4,000,000.00	1	4,000,000.00	3
65	Машин /Баримт үдэгч/	2015.08.04	150,000.00	1	150,000.00	150,000.00	1	150,000.00	3
66	Машин /ламинатор/	2015.08.04	109,090.00	1	109,090.00	109,090.00	1	109,090.00	3
67	Принтер	2020.09.10	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1	100,000.00	3
68	Принтер	2020.09.01	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1	100,000.00	3
69	Принтер	2020.09.01	15,000.00	2	30,000.00	15,000.00	2	30,000.00	3
70	Принтер 3 үйлдэлт	2020.09.01	100,000.00	2	200,000.00	100,000.00	2	200,000.00	3
71	Принтер 3 үйлдэлт	2020.09.01	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1	100,000.00	3
72	Принтер 3 үйлдэлт	2020.09.01	50,000.00	2	100,000.00	50,000.00	2	100,000.00	3
73	Принтер 3 үйлдэлт	2020.09.01	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1	100,000.00	3
74	Принтер 4 үйлдэлт	2020.09.01	10,000.00	3	30,000.00	10,000.00	3	30,000.00	3
75	Принтер HPL	2020.09.01	200,000.00	1	200,000.00	200,000.00	1	200,000.00	3
76	Принтер өнгөт HP	2020.09.01	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1	100,000.00	3
77	Принтер HP M127	2020.09.01	2,000.00	10	20,000.00	2,000.00	10	20,000.00	3
78	Ширээ тумбочиктай	2020.09.01	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	1	30,000.00	3
79	Бичгийн ширээ /хүрэн /	2020.09.11	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	1	30,000.00	3
80	Бичгийн ширээ	2020.09.01	25,000.00	1	25,000.00	25,000.00	1	25,000.00	3
81	Дугуй саарал ширээ	2020.09.01	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
82	Модон халгатай шкаф	2020.09.01	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	1	30,000.00	3
83	Намхан шүүгээ	2020.09.01	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	1	10,000.00	3
84	Номын төмөр шкаф/ саарал/	2020.09.01	100,000.00	2	200,000.00	100,000.00	2	200,000.00	3
85	Номын тавиур 2	2020.09.01	200,000.00	1	200,000.00	200,000.00	1	200,000.00	3
86	Номын тавиур 3	2020.09.01	3,750.00	8	30,000.00	3,750.00	8	30,000.00	3
87	Сандап	2013.08.10	23,250.00	3	69,750.00	23,250.00	3	69,750.00	3
88	Сандап / хар /	2020.09.01	13,000.00	3	39,000.00	13,000.00	3	39,000.00	3
89	Сандап	2010.02.05	26,667.00	1	26,667.00	26,667.00	1	26,667.00	3
90	Сандап	2020.09.01	7,000.00	5	35,000.00	7,000.00	5	35,000.00	3
91	Сандап /40*25*25/	2010.12.30	99,999.98	2	199,999.96	100,000.00	2	200,000.00	3
92	Сандап /эрэгдэг хар/	2020.01.01	69,008.57	1	69,008.57	70,000.00	1	70,000.00	3
93	Сандап	2010.12.30	9,946.13	1	9,946.13	10,000.00	1	10,000.00	3
94	Сандап/жихиг хар/	2020.09.01	1,666.67	3	5,000.00	1,650.00	3	4,950.00	3
95	Сейф								

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
96	Сейф	2020.09.01	25,000.00	1	25,000.00	25,000.00	1	25,000.00	3
97	Сейф	2020.09.01	5,000.00	1	5,000.00	5,000.00	1	5,000.00	3
98	Сейф	2020.09.01	833.33	6	4,999.98	1,000.00	6	6,000.00	3
99	Сейф	2020.09.01	5,000.00	1	5,000.00	5,000.00	1	5,000.00	3
100	Сэтгүүлийн ширээ	2020.09.01	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
101	Төмөр шкаф/ саарал/	2010.12.30	65,358.18	2	130,716.36	65,000.00	2	130,000.00	3
102	Төмөр шкаф	2010.02.05	41,666.66	3	124,999.98	42,000.00	3	126,000.00	3
103	Тумбочиктэй ширээ	2020.09.01	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	1	30,000.00	3
104	Уулзалт ширээ	2020.09.01	150,000.00	1	150,000.00	150,000.00	1	150,000.00	3
105	Уулзалтын ширээ	2020.09.01	600,000.00	1	600,000.00	600,000.00	1	600,000.00	3
106	Цайны ширээ	2020.09.01	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	1	10,000.00	3
107	Шүүгээ / 67-P-503/	2020.09.01	20,000.00	1	20,000.00	20,000.00	1	20,000.00	3
108	Шүүгээ	2020.09.01	4,000.00	2	8,000.00	4,000.00	2	8,000.00	3
109	Шүүгээ	2020.09.01	5,000.00	2	10,000.00	5,000.00	2	10,000.00	3
110	Шилэн витрин	2020.09.01	2,750.00	2	5,500.00	2,750.00	2	5,500.00	3
111	Шилэн хаалгатай шкаф	2020.09.01	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
112	Ширээ	2015.01.19	73,666.81	1	73,666.81	74,000.00	1	74,000.00	3
113	Ширээ /70см*140см/	2013.08.23	137,500.31	1	137,500.31	137,500.00	1	137,500.00	3
114	Ширээ /ST - 21600/	2020.09.01	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	1	10,000.00	3
115	Ширээ	2019.01.01	195,900.00	3	587,700.00	195,900.00	3	587,700.00	3
116	Ширээ зууван / шар/	2020.09.01	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	1	30,000.00	3
117	Ширээ саарал/PB-1260/	2020.09.01	7,500.00	2	15,000.00	7,500.00	2	15,000.00	3
118	Ширээ хурлын	2020.09.01	20,000.00	1	20,000.00	20,000.00	1	20,000.00	3
119	Ширээ шар	2020.09.01	7,500.00	2	15,000.00	7,500.00	2	15,000.00	3
120	Ширээ/ 80см*160см/	2013.02.25	162,499.85	1	162,499.85	162,000.00	1	162,000.00	3
121	Ширээ/60см*120см/	2013.02.25	124,999.85	1	124,999.85	125,000.00	1	125,000.00	3
122	Шкаф /2 шилтэй,1 хувцасны/	2020.09.01	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1	100,000.00	3
123	Шкаф /төмөр/	2020.09.01	26,000.00	3	78,000.00	26,000.00	3	78,000.00	3
124	Шкаф модон	2020.09.01	25,000.00	2	50,000.00	25,000.00	2	50,000.00	3
125	Шкаф/ бичгийн	2020.09.01	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1	100,000.00	3
126	Шкаф/ онгорхой	2020.09.01	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
127	Шкаф/ шилэн	2020.09.01	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
128	Шкаф /2 шилтэй	2020.09.01	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1	100,000.00	3
129	Шкаф/төмөр/	2020.09.01	26,500.00	3	79,500.00	26,500.00	3	79,500.00	3
Дүн				164	68,567,236.16		164	68,577,990.00	
4. Математик тоон технологийн хүрээлэн									
130	Notebook Dell-3543 MAT	2015	499,975.00	1	499,975.00	250,000	1	250,000.00	2
131	Компьютер MAT-1	2014	66,775.00	1	66,775.00	30,000	1	30,000.00	2
132	Мэдээллийн самбар MAT	2012	55,703.33	1	55,703.33	25,000	1	25,000.00	2
133	Принтер MAT	2015	36,166.67	1	36,166.67	18,000	1	18,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
134	Хэвлэгч HP 00000366	2020	88,000.00	1	88,000.00	44,000	1	44,000.00	2
135	DELL 2414 led дэлгэц	2001	254,333.30	2	508,666.60	120,000	2	240,000.00	2
136	Dell Precision Workstation	2001	772,933.40	1	772,933.40	380,000	1	380,000.00	2
137	Samsung M2070 принтер	2016	163,286.60	1	163,286.60	80,000	1	80,000.00	2
138	Өнгөт хэвлэгч машин HP CP1025	2020	182,000.00	1	182,000.00	90,000	1	90,000.00	2
139	Гагнуурын алх 00322	2020	465,000.00	1	465,000.00	200,000	1	200,000.00	2
140	Диктвон	2020	187,000.00	1	187,000.00	90,000	1	90,000.00	2
141	Дэлгэц LG 00316	2020	143,000.00	1	143,000.00	70,000	1	70,000.00	2
142	Дэлгэц самсунг 00326	2020	326,000.00	1	326,000.00	150,000	1	150,000.00	2
143	Суурин ком 00336	2020	534,200.00	7	3,739,400.00	250,000	7	1,750,000.00	2
144	Суурин компьютер ASUS 00331	2020	900,000.00	1	900,000.00	400,000	1	400,000.00	2
145	Суурин компьютер DELL 9010 /00281/	2020	324,000.00	1	324,000.00	150,000	1	150,000.00	2
146	Утасны аппарат 00343	2020	54,000.00	1	54,000.00	25,000	1	25,000.00	2
147	Хэвлэгч машин CANON 00273	2020	72,800.00	1	72,800.00	35,000	1	35,000.00	2
148	Хэвлэгч машин HP M1132	2020	68,000.00	2	136,000.00	34,000	2	68,000.00	2
149	Хэвлэгч машин HP00342	2020	193,600.00	1	193,600.00	90,000	1	90,000.00	2
150	Самбар	2020	26,400.00	1	26,400.00	13,000.00	1	13,000.00	2
151	Дарга ширээ	2020	60,000.00	1	60,000.00	30,000.00	1	30,000.00	2
152	Хөлтэй самбар	2020	66,000.00	1	66,000.00	33,000.00	1	33,000.00	2
153	2 тумбочиктэй ширээ	2020	66,000.00	1	66,000.00	30,000.00	1	30,000.00	2
154	Өнгөлөг тумбочик MAT	2020	27,000.00	1	27,000.00	13,000.00	1	13,000.00	2
155	Самбар 120*24	2020	65,700.00	1	65,700.00	30,000.00	1	30,000.00	2
156	Сандал KCAE 600	2020	63,000.00	1	63,000.00	29,000.00	1	29,000.00	2
157	Төмөр шүүгээ MAT	2020	114,000.00	1	114,000.00	50,000.00	1	50,000.00	2
158	Тумбочик MAT-2	2020	60,000.00	1	60,000.00	30,000.00	1	30,000.00	2
159	Тэнь	2020	40,500.00	1	40,500.00	10,000.00	1	10,000.00	2
160	Ширээ 127	2020	54,000.00	1	54,000.00	25,000.00	1	25,000.00	2
161	Ширээ 147 MAT	2020	48,000.00	1	48,000.00	20,000.00	1	20,000.00	2
162	LGDB -W750 шар ширээ	2010	27,986.60	1	27,986.60	14,000.00	1	14,000.00	2
163	LGDB-120ширээ	2010	20,653.33	3	61,959.99	10,000.00	3	30,000.00	2
164	LGDB-43 тумбочик	2010	16,653.40	1	16,653.40	8,000.00	1	8,000.00	2
165	MCHR 200 сандал	2020	21,000.00	4	84,000.00	10,000.00	4	40,000.00	2
166	Баримт бичгийн шкаф саарал	2020	93,000.00	3	279,000.00	45,000.00	3	135,000.00	2
167	Бичгийн ширээ 2014	2020	84,000.00	1	84,000.00	42,000.00	1	42,000.00	2
168	Бичгийн ширээ-	2020	55,500.00	1	55,500.00	30,000.00	1	30,000.00	2
169	Be M3 тумбочик	2020	40,500.00	4	162,000.00	20,000.00	4	80,000.00	2
170	Сандал хар дөрвөлжин	2020	12,000.00	35	420,000.00	6,000.00	35	210,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
171	Сейф 1998	2020	81,000.00	1	81,000.00	40,000.00	1	40,000.00	2
172	Төмөр тавиур	2020	15,600.00	1	15,600.00	8,000.00	1	8,000.00	2
173	Тумбочик шар	2020	34,500.00	1	34,500.00	15,000.00	1	15,000.00	2
174	Тумбочик-2005	2020	30,000.00	1	30,000.00	15,000.00	1	15,000.00	2
175	Туслах ширээ 2005	2020	31,500.00	1	31,500.00	16,000.00	1	16,000.00	2
176	Улаан кресло д	2020	93,000.00	1	93,000.00	46,000.00	1	46,000.00	2
177	Ширээ BE 120	2020	40,500.00	4	162,000.00	20,000.00	4	80,000.00	2
178	Ширээ цайны	2020	120,000.00	2	240,000.00	20,000.00	2	40,000.00	2
179	Багш ширээ	2020	39,000.00	1	39,000.00	20,000.00	1	20,000.00	2
	Дүн			106	11,522,606.59		106	5,367,000.00	
5. Түүх, угсаатны зүйн хүрээлэн									
180	CANON 18-135 MM LENZ	2019.06.27	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1	100,000.00	3
181	CANON 50MM 1.8 LENZ	2019.06.27	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1	100,000.00	3
182	Desktop /210801	2018.10.17	1,208,250.00	1	1,208,250.00	1,208,250.00	1	1,208,250.00	3
183	Дахин -у / Гар скайнер T-415	2012.11.20	46,667.00	1	46,667.00	46,667.00	1	46,667.00	3
184	Дахин -у Компьютер Dell-15	2015.11.30	55,645.88	2	111,291.75	55,645.88	2	111,291.75	3
185	Дахин-у Хувилагч Canon - L2318	2005.01.01	498,667.00	1	498,667.00	498,667.00	1	498,667.00	3
186	Дахин-у Хэвлэгч скайнер 3110	2011.07.20	83,333.33	1	83,333.33	83,333.33	1	83,333.33	3
187	Зөөврийн компьютер Баримтын төв	2019.12.31	1,875,333.34	1	1,875,333.34	1,875,333.34	1	1,875,333.34	3
188	Зургийн аппарат-4431000	2015.11.30	812,350.00	1	812,350.00	812,350.00	1	812,350.00	3
189	Компьютер /Dell 3020 i3/	2016.06.30	598,000.00	2	1,196,000.00	598,000.00	2	1,196,000.00	3
190	Принтер Epson L 380. /210801	2017.12.14	324,916.70	1	324,916.70	324,916.70	1	324,916.70	3
191	Принтер Epson M205	2017.12.14	403,333.40	1	403,333.40	403,333.40	1	403,333.40	3
192	Принтер HP Laserjet Pro M12a	2018.07.31	275,000.00	1	275,000.00	275,000.00	1	275,000.00	3
193	Принтер Samsung /M2070/ 210801	2018.12.30	300,000.00	1	300,000.00	300,000.00	1	300,000.00	3
194	Принтер HP M12	2018.12.20	283,250.00	1	283,250.00	283,250.00	1	283,250.00	3
195	Сүлжээ унагагч	2014.03.20	483,333.23	1	483,333.23	483,333.23	1	483,333.23	3
196	Скайнер Epson V370 scan 210801	2018.12.20	408,250.00	1	408,250.00	408,250.00	1	408,250.00	3
197	Хард Seagate HDD	2018.12.20	366,666.60	1	366,666.60	366,666.60	1	366,666.60	3
198	Ширээ	2014.12.24	137,083.25	2	274,166.50	137,083.25	2	274,166.50	3
199	Багшийн ширээ	2009.01.31	540,000.00	9	4,860,000.00	540,000.00	9	4,860,000.00	3
200	Архивын шүүгээ 1850м	2017.12.18	177,385.00	5	886,925.00	177,385.00	5	886,925.00	3
201	Архивын шүүгээ 900м	2017.12.18	101,365.00	5	506,825.00	101,365.00	5	506,825.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
202	Номын төмөр сейф /Солонгос хөрөнгө ору	2014.09.01	76,850.00	10	768,500.00	76,850.00	10	768,500.00	3
203	5 нүдтэй төмөр шүүгээ	2015.06.30	28,500.00	1	28,500.00	28,500.00	1	28,500.00	3
204	Баримтын сангийн төмөр шкаф	2010.12.20	32,057.29	5	160,286.46	32,057.29	5	160,286.46	3
205	10 ширхэг сандал	2007.01.07	148,000.00	10	1,480,000.00	148,000.00	10	1,480,000.00	3
206	Архивын шүүгээ-үнэ	2018.12.31	1,462,083.30	1	1,462,083.30	1,462,083.30	1	1,462,083.30	3
207	Номын сангийн ширээ шар	2005.01.01	16,544.33	3	49,633.00	16,544.33	3	49,633.00	3
208	Хувцасны шүүгээ 15 нүдтэй	2005.01.01	446,700.00	1	446,700.00	446,700.00	1	446,700.00	3
209	Зөвлөгөөний ширээ	2007.12.30	116,667.00	1	116,667.00	116,667.00	1	116,667.00	3
210	Багшийн сандал	2005.01.01	11,787.00	1	11,787.00	11,787.00	1	11,787.00	3
211	1талтай номын тавиур	2005.01.01	6,824.00	14	95,536.00	6,824.00	14	95,536.00	3
212	2талтай номын тавиур	2005.01.01	26,057.50	8	208,460.00	26,057.50	8	208,460.00	3
213	3 хаалгатай шкаф	2007.12.30	83,333.00	1	83,333.00	83,333.00	1	83,333.00	3
214	50 нүдтэй каталогийн	2007.12.30	150,667.00	1	150,667.00	150,667.00	1	150,667.00	3
215	Буйдан 3 хос	2005.01.01	446,700.00	1	446,700.00	446,700.00	1	446,700.00	3
216	Даргын ширээ	2007.12.30	133,333.00	1	133,333.00	133,333.00	1	133,333.00	3
217	Каталогийн шүүгээ	2005.01.01	208,460.00	1	208,460.00	208,460.00	1	208,460.00	3
218	Контейнер 20тн	1997.01.01	162,000.00	1	162,000.00	162,000.00	1	162,000.00	3
219	Нарийн бичгийн даргын ширээ	2007.12.30	116,667.00	1	116,667.00	116,667.00	1	116,667.00	3
220	Номын сангийн ширээ их бүрэн	2005.01.01	198,533.00	1	198,533.00	198,533.00	1	198,533.00	3
221	Номын сангийн ширээ саарал дан	2005.01.01	69,486.50	2	138,973.00	69,486.50	2	138,973.00	3
222	Сандал хар	2005.01.01	1,233.35	20	24,667.00	1,233.35	20	24,667.00	3
223	Сейф шилэн нүүртэй	2005.01.01	25,000.00	2	50,000.00	25,000.00	2	50,000.00	3
224	Сэтгүүлийн тавиур төмөр	2005.01.01	138,973.00	1	138,973.00	138,973.00	1	138,973.00	3
225	Төмөр тавиур	2005.01.01	233,333.00	1	233,333.00	233,333.00	1	233,333.00	3
226	Төрийн сүлд болон эх түүхээ дээд	2011.03.30	27,083.50	2	54,167.00	27,083.50	2	54,167.00	3
227	Уншигчийн ширээ шар	2005.01.01	5,625.17	6	33,751.00	5,625.17	6	33,751.00	3
228	Хагас шилэн нүүртэй шүүгээ	2005.01.01	43,842.67	3	131,528.00	43,842.67	3	131,528.00	3
229	Харуулын албаны ширээ	2005.03.10	13,333.00	1	13,333.00	13,333.00	1	13,333.00	3
230	Шилтэй шкаф битүү шилтэй	2007.01.01	20,833.25	4	83,333.00	20,833.25	4	83,333.00	3
231	Өлгүүртэй төмөр шүүгээ	2005.01.01	62,696.00	1	62,696.00	62,696.00	1	62,696.00	3
232	5 хос шүүгээ / ком/	2010.12.30	116,667.00	1	116,667.00	116,667.00	1	116,667.00	3
233	Багшийн ширээ	2009.01.31	50,093.00	1	50,093.00	50,093.00	1	50,093.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
234	Замтай тавиур	2005.01.01	219,875.50	2	439,751.00	219,875.50	2	439,751.00	3
235	Замтай тавиур	2005.01.01	263,850.80	2	527,701.60	263,850.80	2	527,701.60	3
236	Континер 40 тн 2015 он	2015.06.24	855,000.00	1	855,000.00	855,000.00	1	855,000.00	3
237	Программ хангамж номын сан	2005	333,333.33	1	333,333.33	333,333.33	1	333,333.33	3
	Дүн			155	25,019,704.54		155	25,019,704.54	
6. Хэл зохиолын хүрээлэн									
238	WIDE TEK 25 -600 Скайнер	2013.09.11	21,999,990.00	1	21,999,990.00	10,999,995.00	1	10,999,995.00	5
239	Lenovo -i7	2019.07.30	3,199,700.00	1	3,199,700.00	2,133,133.00	1	2,133,133.00	2
240	Компьютер Dell Optiplex -3070 Core i5 -202	2020.11.06	1,984,510.00	4	7,938,040.00	1,323,006.00	4	5,292,024.00	2
241	Дэлгэц dell S2719H -	2020.05.18	849,900.00	1	849,900.00	566,600.00	1	566,600.00	2
242	Олон үйлдэлт хувилагч -2015	2022.12.23	1,199,800.00	1	1,199,800.00	799,866.00	1	799,866.00	2
243	Хөгжим СТМ	2022.12.23	1,079,437.26	1	1,079,437.26	719,624.00	1	719,624.00	2
244	ӨМИС микрофон	2022.12.23	765,696.40	1	765,696.40	510,464.00	1	510,464.00	2
245	ӨМИС бичлэгийн программ	2022.12.23	815,906.00	1	815,906.00	543,937.00	1	543,937.00	2
246	ӨМИС видео камер	2022.12.23	913,187.10	1	913,187.10	608,791.00	1	608,791.00	2
247	LCD видео камер	2022.12.23	913,778.00	1	913,778.00	609,185.00	1	609,185.00	2
248	Ренчиний ширээ	2011.12.25	150,000.00	1	150,000.00	90,000.00	1	90,000.00	3
249	Ренчиний модон шүүгээ	2011.12.26	80,000.00	1	80,000.00	48,000.00	1	48,000.00	3
250	Ренчиний сандал	2011.12.25	50,000.00	1	50,000.00	30,000.00	1	30,000.00	3
				16	39,955,434.76		16	22,951,619.00	
7. Шинжлэх ухааны академийн Тэргүүлэгчдийн газар									
251	Иж бүрэн гэр	2010.12.31	3,000,000.00	1	3,000,000.00	1,500,000	1	1,500,000.00	3
252	Hyundai Azeto	2011.09.25	30,000,000.00	1	30,000,000.00	5,000,000.00	1	5,000,000.00	3
253	Dell optiplex 7040	2016-02-22	2,499,900.00	1	2,499,900.00	749,970.00	1	749,970.00	2
254	Dell 2316 дэлгэц	2016-04-25	416,130.00	1	416,130.00	150,000.00	1	150,000.00	2
255	Принтер /MFP-M127F/	2016-10-27	499,900.00	1	499,900.00	200,000.00	1	200,000.00	2
256	Процессор /Dell optiplex 5040/	2016-10-27	1,869,000.00	1	1,869,000.00	560,700.00	1	560,700.00	2
257	Процессор /Dell optiplex 3046 core i5/	2016-10-27	1,459,000.00	1	1,459,000.00	437,700.00	1	437,700.00	2
258	Дэлгэц /Dell E316/	2016-11-07	349,000.00	1	349,000.00	104,700.00	1	104,700.00	2
259	Принтер /Samsung 2070/	2016-12-06	338,530.00	1	338,530.00	169,265.00	1	169,265.00	2
260	Кофе чанагч /DELO-EC-850.M/	2016-12-07	849,900.00	1	849,900.00	339,960.00	1	339,960.00	2
261	Дэлгэц /Vega-Screen-80/- Хурлын заал	2016-12-07	299,900.00	1	299,900.00	149,950.00	1	149,950.00	2
262	Принтер /Laser jet pro MFP-M125a/	2016-12-07	302,500.00	1	302,500.00	151,250.00	1	151,250.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
263	Компьютер /Dell/ Процессор/optiplex 7010	2016-12-07	1,331,000.00	1	1,331,000.00	266,200.00	1	266,200.00	2
264	Ширээний компьютер /ACER- 2017/	2016-11-01	1,375,000.00	2	2,750,000.00	275,000.00	2	550,000.00	2
265	Экран 96"96 /хурлын залны/	2016-12-17	319,900.00	1	319,900.00	159,950.00	1	159,950.00	5
266	Дэлгэц /S2418H/	2016-07-04	699,000.00	1	699,000.00	139,800.00	1	139,800.00	2
267	Телевизор /55UJ630V/	2016-07-04	2,799,900.00	1	2,799,900.00	559,980.00	1	559,980.00	2
268	Дэлгэц /Dell U2417/	2017-02-08	699,000.00	1	699,000.00	279,600.00	1	279,600.00	2
269	Проектор /Dell 1510/	2017-02-15	1,739,000.00	1	1,739,000.00	869,500.00	1	869,500.00	2
270	Принтер /HP 227dn/	2017-11-22	902,000.00	1	902,000.00	451,000.00	1	451,000.00	2
271	Дэлгэц /Dell U2417 ULTRA/	2017-11-22	660,000.00	1	660,000.00	660,000.00	1	660,000.00	5
272	Гар мауз /Dell/	2017-10-12	60,500.00	2	121,000.00	18,150.00	2	36,300.00	2
273	Принтер /Canon LBP-6030/	2018-04-25	385,770.00	1	385,770.00	192,885.00	1	192,885.00	2
274	Агаар хөргөгч /ACKRKG/	2018-04-25	808,990.00	1	808,990.00	566,293.00	1	566,293.00	2
275	Дэлгэц /Dell E2216/	2018-05-17	220,000.00	1	220,000.00	220,000.00	1	220,000.00	2
276	Цахилгаан зуух (печь)	2018-05-16	309,990.00	1	309,990.00	154,995.00	1	154,995.00	3
277	Хөргөгч (beko)	2018-05-16	899,990.00	1	899,990.00	449,995.00	1	449,995.00	3
278	Проектор /Dell optiplex i3/	2018-06-29	1,619,900.00	4	6,479,600.00	809,950.00	4	3,239,800.00	3
279	Проектор /Dell optiplex i3/	2018-04-02	2,499,900.00	1	2,499,900.00	1,249,950.00	1	1,249,950.00	2
280	Принтер /HP Lazer jet Pro MFP/	2018-05-28	439,900.00	2	879,800.00	307,930.00	2	615,860.00	3
281	Зургийн аппарат /Canon-600D/	2018-08-31	1,760,000.00	1	1,760,000.00	880,000.00	1	880,000.00	3
282	Принтер / HP laserjet p1102/	2018-10-24	198,000.00	1	198,000.00	99,000.00	1	99,000.00	2
283	Принтер / HP laserjet p1102/	2018-10-24	280,330.00	1	280,330.00	140,165.00	1	140,165.00	2
284	Принтер /HP Laserjet 1132 /	2019-09-27	328,000.00	1	328,000.00	164,000.00	1	164,000.00	2
285	Принтер /HP Laserjet M1132/	2019-09-27	350,000.00	1	350,000.00	175,000.00	1	175,000.00	2
286	Принтер HP 1102 Y	2019-09-27	272,635.00	1	272,635.00	109,054.00	1	109,054.00	2
287	Принтер самсунг 3200	2019-11-08	176,365.00	1	176,365.00	88,182.50	1	88,182.50	2
288	Проектор	2001-02-01	3,559,570.00	1	3,559,570.00	500,000.00	1	500,000.00	2
289	Canon IR 2016 хятад	2016-12-07	1,711,710.00	1	1,711,710.00	500,000.00	1	500,000.00	2
290	Факсын аппарат /олон үйлдэлтэй/	2015-02-16	450,000.00	1	450,000.00	135,000.00	1	135,000.00	2
291	Хувилагч	2015-03-11	3,509,110.00	1	3,509,110.00	450,000.00	1	450,000.00	2
292	Dell компьютер	2011-04-01	1,250,000.00	1	1,250,000.00	300,000.00	1	300,000.00	2
293	Hp Laserjet P1005	2011-12-01	146,718.00	1	146,718.00	60,000.00	1	60,000.00	2
294	Sony 32ex240 LCD tv	2011-01-25	500,000.00	1	500,000.00	100,000.00	1	100,000.00	2
295	Агааржуулагч /хурлын заалны/	2007-12-30	2,000,000.00	2	4,000,000.00	1,000,000.00	2	2,000,000.00	2
296	Зургийн аппарат	2008-12-30	1,500,000.00	1	1,500,000.00	250,000.00	1	250,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
297	Камер /Logitech C920/	2012-04-20	190,000.00	1	190,000.00	95,000.00	1	95,000.00	2
298	Компьютер Кueboard	2014-12-30	200,000.00	1	200,000.00	200,000.00	1	200,000.00	2
299	Сандал-Уулзалт хар	2019-05-21	57,760.59	19	1,097,451.12	57,760.59	19	1,097,451.12	5
300	Кофений ширээ	2017-10-16	209,500.00	1	209,500.00	209,500.00	1	209,500.00	5
301	Арьсан буйдан ком	2017-10-16	1,728,000.00	1	1,728,000.00	1,728,000.00	1	1,728,000.00	5
302	Тавиур TV	2017-11-22	362,800.00	1	362,800.00	362,800.00	1	362,800.00	5
303	Шилэн нүүртэй шкаф	2012-08-01	511,900.00	1	511,900.00	255,950.00	1	255,950.00	2
304	Ширээ-WAL 1200	2019-05-21	60,757.47	3	182,272.41	60,757.47	3	182,272.41	2
305	Ширээ-Хурлын 3015	2019-05-21	2,205,363.92	1	2,205,363.92	1,543,754.74	1	1,543,754.74	5
306	Ширээ-Хурлын 1575	2019-05-21	180,202.18	1	180,202.18	126,141.53	1	126,141.53	5
307	Ширээ-Хурлын 1575	2019-05-21	573,531.96	2	1,147,063.92	401,472.37	2	802,944.74	5
308	Тумбочка-AL3DH	2019-05-21	80,544.91	2	161,089.81	40,272.45	2	80,544.91	2
309	Сандал-Чарган хөлтэй DM-309	2019-05-21	49,977.27	5	249,886.34	24,988.63	5	124,943.17	2
310	Сандал DM-309	2019-05-21	60,727.97	1	60,727.97	60,727.97	1	60,727.97	2
311	Бичгийн ширээ 166.1	2008-12-30	166,100.00	13	2,159,300.00	166,100.00	13	2,159,300.00	2
312	Нарийн бичгийн даргын ширээ	2001-01-01	130,000.00	1	130,000.00	65,000.00	1	65,000.00	2
313	Номын шкаф	2001-01-01	151,000.00	1	151,000.00	75,500.00	1	75,500.00	2
314	P6400 сандал	2003-01-01	288,900.00	1	288,900.00	288,900.00	1	288,900.00	2
315	Саарал сейф	1992-01-01	53,000.00	3	159,000.00	30,000.00	3	90,000.00	2
316	Саналын хайрцаг	2011-01-01	82,500.00	1	82,500.00	82,500.00	1	82,500.00	5
317	Сандал 6700	2010-12-30	162,500.00	6	975,000.00	162,500.00	6	975,000.00	5
318	Сейф 33000	2003-01-01	61,000.00	1	61,000.00	30,500.00	1	30,500.00	2
319	Сэтгүүлийн ширээ	2002-01-01	26,000.00	1	26,000.00	13,000.00	1	13,000.00	2
320	Төмөр хөлт намхан ширээ	1999-01-01	16,000.00	2	32,000.00	8,000.00	2	16,000.00	2
321	Тасалгааны сандал MCUR-200	2008-12-30	36,300.00	8	290,400.00	36,300.00	8	290,400.00	2
322	Уулзалтын ширээ	2004-01-01	1,857,900.00	1	1,857,900.00	928,950.00	1	928,950.00	2
323	Уулзалтын ширээ Ш	2010-12-31	1,942,500.00	1	1,942,500.00	1,942,500.00	1	1,942,500.00	5
324	Хоёр хаалгатай шкаф	2010-12-01	867,000.00	1	867,000.00	433,500.00	1	433,500.00	2
325	Ширээ 145,0	2010-12-01	144,999.99	1	144,999.99	144,999.99	1	144,999.99	2
326	Ширээ 2014	2014-12-30	235,000.00	5	1,175,000.00	117,500.00	5	587,500.00	2
327	Ширээ уулзалтын 294.8	2008-12-30	294,800.00	1	294,800.00	147,400.00	1	147,400.00	5
328	2 хаалгатай шкаф нарийн	2010-12-01	650,000.00	1	650,000.00	325,000.00	1	325,000.00	2
329	213 ширээ	2004-01-01	2,896,600.00	1	2,896,600.00	868,980.00	1	868,980.00	2
330	Алтанбулаг хивс	2001-01-01	103,000.00	2	206,000.00	51,500.00	2	103,000.00	2
331	4 хаалгатай шкаф	2010-12-01	820,000.00	1	820,000.00	410,000.00	1	410,000.00	2
332	Басе OE	2003-01-01	21,700.00	1	21,700.00	21,700.00	1	21,700.00	5
333	Буйдан 650,0	2010-12-01	650,000.00	1	650,000.00	650,000.00	1	650,000.00	5

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуригтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
334	Буйдан ширэн	2010-12-01	2,790,000.00	1	2,790,000.00	1,395,000.00	1	1,395,000.00	2
335	Дарга ширээ	2010-12-01	3,150,000.00	1	3,150,000.00	1,575,000.00	1	1,575,000.00	5
336	Даргын ажлын ширээ	2002-01-01	128,000.00	1	128,000.00	25,600.00	1	25,600.00	2
337	E135 туслах ширээ	2003-01-01	260,000.00	1	260,000.00	130,000.00	1	130,000.00	5
338	E160 ширээ	2003-01-01	303,400.00	1	303,400.00	151,700.00	1	151,700.00	5
339	E183 шургуулга	2003-01-01	179,100.00	1	179,100.00	89,550.00	1	89,550.00	5
340	E52 шургуулга	2003-01-01	130,000.00	1	130,000.00	65,000.00	1	65,000.00	5
341	E5808 шүүтээ	2003-01-01	329,400.00	1	329,400.00	98,820.00	1	98,820.00	2
342	6 хаалгатай шкаф	2010-12-31	1,116,500.00	1	1,116,500.00	558,250.00	1	558,250.00	5
343	Журналын ширээ	2010-12-01	180,000.00	1	180,000.00	90,000.00	1	90,000.00	2
344	800 ширээ	2004-01-01	1,762,500.00	1	1,762,500.00	352,500.00	1	352,500.00	5
345	Контейнер	2002-01-01	150,000.00	2	300,000.00	75,000.00	2	150,000.00	5
346	Коридорын хивс	2001-01-01	2,880.00	41.9	120,672.00	1,440.00	41.9	60,336.00	2
347	Кресло	2010-12-01	400,000.00	2	800,000.00	120,000.00	2	240,000.00	5
348	Кресло Г	2010-12-01	300,000.00	2	600,000.00	150,000.00	2	300,000.00	5
349	Намхан шкаф урт	2010-12-01	395,000.00	1	395,000.00	118,500.00	1	118,500.00	2
350	Програм хагамж /Архив/	2001.11.30	500,000.00	1	500,000.00	150,000	1	150,000.00	3
	Дүн			209	123,793,467.66		209	49,195,921.08	
8.Олон улс судлалын хүрээлэн									
351	Хурлын ширээ	2013.10.01	922,900.00	1	922,900.00	184,580.00	1	184,580.00	2
352	Номын шүүтээ	2013.10.01	394,900.00	1	394,900.00	78,980.00	1	78,980.00	2
353	Номын шүүтээ	2013.10.01	480,000.00	2	960,000.00	96,000.00	2	192,000.00	2
354	Номын шүүтээ	2013.10.01	570,900.00	1	570,900.00	114,180.00	1	114,180.00	2
355	Номын шүүтээ 80 см	2013.10.01	380,000.00	1	380,000.00	76,000.00	1	76,000.00	2
356	Сандап	2013.10.01	119,900.00	1	119,900.00	23,980.00	1	23,980.00	2
357	Сандап	2013.10.01	86,900.00	10	869,000.00	17,380.00	10	173,800.00	2
358	Ширээ хүрэн том	2013.10.01	922,900.00	1	922,900.00	184,580.00	1	184,580.00	2
	Дүн			18	5,140,500.00		18	1,028,100.00	
	НИЙТ ДҮН			700.90	310,279,649.97 (гурван зуун арван сая хоёр зуун далан есөн мянга зургаан зуун дөчин есөн төгрөг ерэн долоон мөнгө)			190,830,339.62 (нэг зуун ерэн сая найман зуун гучин мянга гурван зуун гучин есөн төгрөг жаран хоёр мөнгө)	